Poznań: 22/VIII - 28

P. 16. IX —

Honorate Magistro et
maxime Caro Jubilato!

Vel accipe de vestro discipulo,
admiratore et amico sincero
congratulationes per septesimo
anniversario de natu. Nos omnes
qui, sequere vie per vos aperte ar-
dente desidero vos longe vive et tu
novae inventiones et dirige nos in
mathematica, in logica et in lin-
guistica.

Me mitte heri articulo pro pu-
blicatione jubileo in quo evoco
socios^{2e et 7e} ad renova in Congresso phi-
losophico de 1950 (Oxford) tentativo
de late L. Couturat per lingua
internationale et adpropone neo-
latino - sola interlingua digne
de hic honore.

Si me considerate digno de pone
iniciativa vel scrib a Mr Wilton
Carr (presidento de Commissione
de Congregno, in hac re. Dirige

Vas et Academia pro Interlingua
passu me.

Accipe maxime Caro Magister,
et Amico expressione de me alt.
estimo admiratione et fide.
Lita.

W. M. Kozłowski

P.S. Da recensio de libro de Mrs. Park
hurst hodie in connection cum fide.
Non pote adhuc scribere de neo-
latino pro N. Amer. Review pro
ratione quod subito post me
parte de N. York magzino mu-
te suo retraction et se muta
in quarterly review. Spero face
it ad occasione. Make concept
de articulo pro "Sch. et Vita":
"Perniciose et maleficiose acqui-
roca". - Vide quod facile est
scribere neolatino; nescio si bene
face?*